
ZARZĄDZENIE Nr 923/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.04.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Gminie Mosina z siedzibą Pl. 20 
Października 1, 62-050 Mosina na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy zamontowanej w nawierzchni. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232, z 2018 poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Gminie Mosina  z siedzibą Pl. 20 
Października 1, 62-050 Mosina na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa na tablicy zamontowanej w nawierzchni.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa



        

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

                                                                    z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Gminie Mosina  z siedzibą Pl. 20 Października 1, 
62-050 Mosina na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa na tablicy zamontowanej w nawierzchni.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 poz. 130) – uchwala się, co następuje:

§1.Wyraża się zgodę Gminie Mosina z siedzibą Pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina na 
nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy 
zamontowanej w nawierzchni.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Gminę Mosina zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne umieszczenie 

herbu Krakowa na  tablicy, która zostanie zamontowana w nawierzchni na pl. 20 Października 

w Mosinie.

           Gmina organizuje obchody 170. rocznicy Proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej. 

Mosina to miasteczko w województwie wielkopolskim. W swojej historii posiada karty 

zapisane tradycjami niepodległościowymi, które sięgają czasów Wiosny Ludów i wydarzeń 

z 1848 r.  Obchody przyczynią się do pobudzenia lokalnego patriotyzmu oraz popularyzacji 

tej historii poza granicami Gminy Mosina.

           Wnioskodawca planuje przygotowanie  tablic z herbami polskich stolic, które zostaną  

zamontowane w nawierzchni na pl. 20 Października w Mosinie w formie odlewu z brązu 

patynowanego  (50 x 50 cm). Przedmiotowa kompozycja wraz z zamieszczonym herbem 

Miasta Krakowa będzie miała charakter trwały. 

Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. Nadto Komisja Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie.   

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


